Муниципальное автономное учреждение здравоохранения

«Городская больница № 2»

г. Магнитогорска

П Р И К А З

от 29 декабря   2017 года

№ 420 - А

О назначении ответственных лиц и
утверждении Положения

о службе информационной безопасности

В целях обеспечения выполнения требований действующего законодательства, иных нормативных правых актов в сфере защиты персональных данных и иной конфиденциальной информации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить:
1.1. Положение о службе информационной безопасности (далее Положение) (Приложение 1);

1.3. Форму журнала регистрации выявленных нарушений в сфере защиты персональных данных и иной конфиденциальной информации (Приложение 2);

1.4.  Форму акта выявления нарушений в сфере защиты персональных данных и иной конфиденциальной информации (Приложение 3).
2.
ПОНОМАРЕВА В.С, программиста, назначить ответственным  за реализацию комплекса организационных и технических мер,  направленных на выполнение установленных технических требований к обеспечению безопасности и защите информации, в том числе персональных данных.

3.
ФРОЛОВУ Е.А., юрисконсульта, назначить ответственной за  контроль, разработку нормативно - правовой  документации по системе обеспечения и  защите информации, в том числе персональных данных.

4.
 Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
И.о. главного  врача
МАУЗ «Городская больница № 2  г. Магнитогорск»                                     Ю.А. Хрусталева